
 

令和４年１月２８日 

関係各位 

 

当院における新型コロナウィルス感染症の発生について 

（第 1 報） 

 

 

 本日、入院前に院外のデイサービスを利用していた入院患者様１名の新型コロナウィル

ス感染が確認されました。 

患者様やご家族様、関係機関、地域の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしておりま

すことを心よりお詫び申し上げます。 

感染確認後、直ちに接触者全員への抗原検査を実施し、全て陰性である事が確認されまし

た。現在は院内施設の消毒作業等感染防止に全力で取り組んでおります。なお、当該患者

様につきましては、行政と相談の上、他病院への転院を調整中です。 

 

当面の運営状況については以下の通りといたします。今後も行政の指導の下、随時対策

を講じてまいりますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

・外来診療・・・通常通り 

・入院診療・・・入院・転院・自宅療養可能な方以外の退院を中止 

・健診センター・・・通常通り 

・通所、訪問リハビリテーション・・・通常通り 

・病棟への立入り・・・許可の有る場合を除き全面禁止 

           差入れは１Ｆ受付にて預かり 

（出来る限り午後（13 時～17 時まで）にお持ち下さい） 

 

本件に関する今後の状況についてはホームページにて随時お知らせいたします。 

 

社会医療法人いち樹会 尾中病院 

院長 尾中 宇蘭 


